
Gebührentarif der Einwohnergemeinde Derendingen

Fkt. Bezeichnung / Gebühr für Einheit

CHF + MwST Komp. CHF Komp.

Gebühren Gebührenrahmen

73 Abfallbeseitigung

730 Abfallbeseitigung

7301 Abfallbeseitigung SF

4240.11 Häckseldienst

4240.11 ohne Abführung Häckselgut  nach effektivem Aufwand, pro Minute 4.50 nein GR 4.00 - 5.00 GV

4240.11 mit Abführung Häckselgut  nach effektivem Aufwand, pro Minute 9.00 nein GR 8.00 - 10.00 GV

4240.71 Benützungsgebühren und Dienstleistungen
4240.71 170.00 nein GR 145.00 bis 170.00 GV

4240.71 Containerleerungen bis 800 Liter pro Container und Leerung 7.50 nein GR 7.00 - 8.00 GV

4250.71 Verkäufe (informativ)

4250.71 pro Stück 1.50 2 nein KEBAG

4250.71 pro Stück 2.65 2 nein KEBAG

4250.71 pro Stück 14.90 2 nein KEBAG

2 KEBAG-Gebühren auf 5 Rappen aufgerundet

Gemäss Reglement über die Abfallbeseitigung

Jahresgrundgebühr pro Haushalt, pro Unternehmen1

(ausgenommen Nebenerwerb im eigenen Haushalt)

pro Jahr

1 Inhaber von Abfällen aus Unternehmen mit mehr als 249 Vollzeitstellen fallen nicht unter das staatliche Entsorgungsmonopol gem. Artikel 31b Absatz 1 des Umweltschutzgesetzes. Damit sind diese 
Unternehmen selber verantwortlich für die umweltgerechte Entsorgung ihrer Abfälle. Das Abfallreglement gilt nicht für diese Unternehmen, weshalb sie auch keine Grundgebühren bezahlen müssen. 

Beschluss GV vom 25.08.2020
gültig ab 01.01.2020

KEBAG-Containerband 800 Liter

KEBAG-Bündelmarke bis 10 kg

KEBAG-Sperrgutmarke bis 20 kg

Beschluss GR vom 11.12.2025
gültig ab 01.01.2026
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